Rua Trajano, 265 | 12º andar | Centro | 88010
www.corecon

ATA DA 2ª SESSÃO PLENÁRIA
REGIONAL DE ECONOMIA
NOVEMBRO DE 2022.

Aos dez dias do mês de novembro1
minutos, por meio da plataforma “2
Plenário do CORECON-SC3
com as presenças dos Conselheiros Efetivos:4
Neto, Ernani Hudler, Reinaldo Cheraim Chedid5
Adriano de Amarante, Valmor Cesar Schmitt,6
Paulo Roberto de Jesus, 7
regimental, o senhor Presidente deu início aos trabalhos. 8
Justificativas de ausência em Sessão Plenária9
estavam presentes. 2. ORDEM DO DIA: 10
Eleições do CORECON-SC11
Econ. Paulo Roberto de Jesus12
COFECON, as atribuições da abertura e do encerramento das eleições. Informou 13
também que não houve impugnações ao resultado das eleições. Apresentou ao Plenário 14
o resultado das eleições: dos 15
condições de votar, apenas 16
(cinco) votaram em branco; 17
chapa: “ECONOMISTA FORTE18
Eleitoral declarou vencedora a chapa: “19
homologado pelo Plenário do CORECON20
para discutir o Presidente 21
trabalhos da pressente Sessão, da qual eu, 22
a presente Ata, que após lida e aprovada, vai por mim e pelo Presiden23

 24

Florianópolis, 10 de novembro25
 26
 27
 28
Econ. Silvio José Martins Filho           29
Presidente 30
 31
 32
Econ. Rodrigo Nivaldo Martins33
Secretário 34

Rua Trajano, 265 | 12º andar | Centro | 88010-010 | Florianópolis/SC
www.corecon-sc.org.br | corecon-sc@cofecon.org.br | (48) 3222-1979

ª SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO
REGIONAL DE ECONOMIA 7ª REGIÃO/SC, REALIZADA NO DIA

.

novembro de dois mil e vinte e dois, às
meio da plataforma “Google Meet”, reuniu-se extraordinariamente

SC, sob a presidência do Conselheiro Silvio José Martins Filho e
com as presenças dos Conselheiros Efetivos: André Luiz Koerich,

Reinaldo Cheraim Chedid, Robert Richartz,
Valmor Cesar Schmitt, do Presidente da Comissão Eleitoral:

 e do funcionário: Rodrigo Nivaldo. Constatado o
regimental, o senhor Presidente deu início aos trabalhos. 1. EXPEDIENTE: 1.1
Justificativas de ausência em Sessão Plenária: Todos os Conselheiros Efetivos

ORDEM DO DIA: 2.1. Homologação do Resultado das
SC: O Presidente da Comissão Eleitoral do CORECON

Paulo Roberto de Jesus, informou que delegou à Comissão Eleitoral do
COFECON, as atribuições da abertura e do encerramento das eleições. Informou

impugnações ao resultado das eleições. Apresentou ao Plenário
o resultado das eleições: dos 978 (novecentos e setenta e oito) economistas em
condições de votar, apenas 119 (cento e dezenove) exerceram o direito, dos quais

) votaram em branco; 08 (oito) votaram nulo; e 106 (cento e seis
ECONOMISTA FORTE”. Diante dos resultados apresentados, a Comissão

Eleitoral declarou vencedora a chapa: “ECONOMISTA FORTE
homologado pelo Plenário do CORECON-SC. ENCERRAMENTO:

 agradeceu a presença de todos e deu por encerrados os
trabalhos da pressente Sessão, da qual eu, Rodrigo Nivaldo Martins
a presente Ata, que após lida e aprovada, vai por mim e pelo Presiden

novembro de 2022.

Silvio José Martins Filho

Rodrigo Nivaldo Martins

010 | Florianópolis/SC
1979

ORDINÁRIA DO CONSELHO
REALIZADA NO DIA 10 DE

, às dezoito horas e trinta
extraordinariamente o

, sob a presidência do Conselheiro Silvio José Martins Filho e
, Francisco Grabovski

Robert Richartz, Bruna Furlanetto,
do Presidente da Comissão Eleitoral:

Constatado o quorum
1. EXPEDIENTE: 1.1.

Todos os Conselheiros Efetivos
Homologação do Resultado das

O Presidente da Comissão Eleitoral do CORECON-SC,
, informou que delegou à Comissão Eleitoral do

COFECON, as atribuições da abertura e do encerramento das eleições. Informou
impugnações ao resultado das eleições. Apresentou ao Plenário

e oito) economistas em
) exerceram o direito, dos quais 05

cento e seis) votaram na
”. Diante dos resultados apresentados, a Comissão

OMISTA FORTE”. O resultado foi
ENCERRAMENTO: Nada mais havendo

agradeceu a presença de todos e deu por encerrados os
Rodrigo Nivaldo Martins, Secretário, elaborei

a presente Ata, que após lida e aprovada, vai por mim e pelo Presidente, assinada.